
 

1 

INFORMACE PRO JEDNÁNÍ RADY ČLENŮ SP ČR 

18. ČERVENCE 2018 

SEKCE KOMUNIKACE 
Za období 4. 5. – 9. 7. 2018 

 

1. KOMUNIKACE SE ČLENSKÝMI SVAZY, FIRMAMI A POZOROVATELI 

▪ 17. 7. 2018 – jednání Grémium SP ČR 
▪ Příprava Sněmu – možnost prezentace vlastních materiálů (krátkých videí čí fotografií), časopisů a 

tiskovin na stánku. Pokud se budete chtít zapojit, kontaktujte Ondřeje Gbelce (ogbelec@spcr.cz). 
 

2. MEDIÁLNÍ KOMUNIKACE 

Počty citací a zmínek v médiích 

▪ Za období od 4. 5. do 9. 7. 2018 bylo o SP ČR celkem 492 zmínek v médiích. 

Klíčová mediální témata 
▪ 100 let SP ČR 

Vydané 4 tiskové materiály  

− Svaz průmyslu a dopravy ČR oslaví 100. výročí odbornou konferencí a galavečerem 

− Konference budoucnost průmyslu 

− Český průmysl patří k nejdynamičtějším v Evropě 

− Trendy a výzvy, kterým bude čelit český průmysl 
Možnost individuálních rozhovorů s mluvčími odborné konference  

 
▪ Odpočty na VaV 

Na webu SP ČR zveřejněný rozhovor s Bohuslavem Čížkem Odpočty na výzkum a vývoj budou 
dostupnější 
Poskytnuté komentáře do médií 
 

▪ Volný pohyb dat 
TZ Evropa se brzy může těšit na volný pohyb dat 

 
▪ Zaměstnávání vězňů 

TZ SP ČR pořádá ve věznici Rýnovice workshop k zaměstnávání osob po výkonu trestu 
 

▪ Tripartita  
V období od 4. 5. do 9. 7. proběhly celkem 3 zasedání tripartity. Ke každému zasedání byla vydaná 
TZ.  

− 9. 5. 2018: TZ Svaz průmyslu na tripartitě: Je nesmysl rušit karenční dobu před zavedením e-
neschopenky 

− 13. 6. 2018: TZ Svaz průmyslu na triparitě podpoří vládní návrh na růst minimální mzdy  

− 9. 7. 2018: TZ SP ČR na tripartitě vyzval vládu, aby s ním konzultovala plnění svého 
programového prohlášení 



Informace pro jednání Rady členů SP ČR - Sekce komunikace 
18. července 2018 

2 

Největší iniciovaný ohlas v médiích 
▪ 100 let Svazu průmyslu a dopravy ČR – Česká televize, Český rozhlas, Ekonom, E15, Euro, Týden...  
▪ Odpočty na VaV – ČTK, vedavyzkum.cz, iprosperita.cz... 
▪ Volný pohyb dat – Český rozhlas, info.cz... 
▪ Zaměstnávání vězňů – ČTK, MF Dnes, Právo, Liberecký deník, vedavyzkum.cz... 
▪ Tripartita – Česká televize, Český rozhlas, Lidové noviny, ČTK, Hospodářské noviny, Týden, 

Aktuálně.cz, Blesk.cz... 

Vydané tiskové materiály 
Od 4. 5. do 9. 7. 2018 bylo celkem publikováno 25 tiskových zpráv, informací a komentářů, které reagovaly 
na aktuální dění či mediálně podpořily postoje a aktivity SP ČR. Přehled vydaných TZ zde: 
https://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy.  

Exkluzivní spolupráce 

Spolupráce s Českou televizí  

▪ 6. 5. 2018 – ČT1 - Spor kvůli nemocenské od prvního dne - Jaroslav Hanák 
▪ 7. 5. 2018 – ČT1 - Průmyslová výroba klesla v ČR i Německu - Jaroslav Hanák 
▪ 7. 5. 2018 – ČT1 - Průmyslová výroba klesla v ČR i Německu - Jaroslav Hanák 
▪ 9. 5. 2018 – ČT24 - Jednání tripartity (v 7:30, 8:30, 9:30) - Jaroslav Hanák 
▪ 9. 5. 2018 – ČT24 - Tripartita diskutovala o karenční době - Jaroslav Hanák 
▪ 10. 5. 2018 – ČT1 - Rekordně nízká nezaměstnanost - Jaroslav Hanák 
▪ 10. 5. 2018 – ČT24 - Jednání o vládě - Jaroslav Hanák 
▪ 13. 5. 2018 – ČT1 - Daňové balíčky a státní rozpočet - Radek Špicar 
▪ 15. 5. 2018 – ČT24 - Vývoj HDP - Jaroslav Hanák 
▪ 31. 5. 2018 – ČT1 - USA zavádí cla na ocel a hliník z EU - Radek Špicar 
▪ 1. 6. 2018 – ČT1 - Americká cla na ocel a hliník - Jan Rafaj 
▪ 1. 6. 2018 – ČT1 - Oceláři řeší Trumpova cla  
▪ 1. 6. 2018 – ČT1 - Americké opatření a dopad na Česko - Radek Špicar 
▪ 1. 6. 2018 – ČT24 - Americká cla na dovoz 

hliníku a oceli (6:00, 8:00) - Radek Špicar 
▪ 4. 6. 2018 – ČT1 - Průměrná mzda: 30 265 

Kč - Zbyněk Frolík 
▪ 5. 6. 2018 – ČT1 - Odbory chtějí vyšší růst 

platů - Jaroslav Hanák 
▪ 6. 6. 2018 – ČT24 - Průmysl v dubnu posílil o 

5,5 % - Jaroslav Hanák 
▪ 9. 6. 2018 – ČT1 - Spory kvůli růstu 

minimální mzdy - Jaroslav Hanák 
▪ 10. 6. 2018 – ČT1 - Malostranské korekce - Jaroslav Hanák 
▪ 13. 6. 2018 – ČT1 - Tripartita o růstu minimální mzdy - Jaroslav Hanák 
▪ 13. 6. 2018 – ČT1 - Jednání o platech státních zaměstnanců - Jaroslav Hanák 
▪ 13. 6. 2018 – ČT24 - Valorizace minimální mzdy (06:30, 07:30) - Jaroslav Hanák 
▪ 13. 6. 2018 – ČT24 - Růst platů ve veřejné sféře - Jaroslav Hanák 
▪ 6. 7. 2018 – ČT1 - Dopady na české vývozce - Radek Špicar 
▪ 18. 6. 2018 – ČT24 - Oslava 100 let Svazu průmyslu a dopravy - Jaroslav Hanák 
▪ 18. 6. 2018 – ČT24 - Odborná konference budoucnost průmyslu - Radek Špicar 

https://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy


Informace pro jednání Rady členů SP ČR - Sekce komunikace 
18. července 2018 

3 

▪ 18. 6. 2018 – ČT1 - 100 let Svazu průmyslu a dopravy 

Spolupráce s Českým rozhlasem 
▪ Pravidelná rubrika úterý 16:15 na ČRo Plus – v období od 4. 5. do 9. 7. proběhlo 8 pořadů 

− Témata: Umělá inteligence, OP PIK Úspory energií, Digitální Česko, Zdanění digitální ekonomiky, 
Cla na ocel, Rozpočet EU, Směrnice o autorském právu, Volný pohyb dat 

3. DIGITÁLNÍ KOMUNIKACE – SOCIÁLNÍ SÍTĚ 

Počty příspěvků a zásah na jednotlivých sítích 
Počty příspěvků a zásah jednotlivých sítí (4. 5. – 9. 7. 2018) 

▪ Twitter – 112 příspěvků, celkový dosah cca 198.000 uživatelů 
▪ Facebook – 6 příspěvků, celkový dosah cca 2.400 uživatelů 
▪ LinkedIn – 16 příspěvků, celkový počet zobrazení 11.300 
▪ Instagram – 8 příspěvků a 4 příspěvky v Instastories, celkový dosah cca 800 uživatelů 

Nejúspěšnější příspěvky na twitteru 

 

Web SP ČR 
Na webu www.spcr.cz bylo od 16. 3. do 3. 5. 2018 publikováno přes 170 článků (např. tiskové zprávy, 
stanoviska SP ČR k projednávané legislativě a ekonomickým výsledkům, zprávy z regionů, informace z 
podnikatelských misí a Evropské unie apod.).  

Za uvedené období web zaznamenal přes 16 300 návštěv.  

4. INTERNÍ KOMUNIKACE 

Časopis SPEKTRUM 
▪ 4. 7. vyšlo druhé číslo roku 2018  
▪ Hlavní témata: 100 let Svazu průmyslu a dopravy, budoucnost průmyslu, trh 

práce, export 
 
Elektronický newsletter SP Info  



Informace pro jednání Rady členů SP ČR - Sekce komunikace 
18. července 2018 

4 

SP Info (č. 10-16/2018) bylo pravidelně rozesíláno na cca 1400 kontaktů. Každé vydání si v podobě PDF 
stáhlo cca 200 adresátů. Příspěvky lze zasílat na spinfo@spcr.cz  nebo ogbelec@spcr.cz. 

5. KOMUNIKACE 100 LET VÝROČÍ SVAZU 

Aktivity: 

▪ Zorganizovali jsme galavečer na Hradě (18.6.) - zúčastnilo se cca 320 hostů  

▪ Proběhla odborná konference k budoucnosti průmyslu ve Veletržním paláci (18.6.) - 140 hostů 

 

Mediální spolupráce 

▪ Spolupráce s CNC  

− článek o proměnách průmyslu v budoucnu ve speciálu E15, inzerát na zadní straně E15 

− v polovině července - bonus - ohlédnutí za 100 lety Svazu 

− podzim - společná konference 

▪ Domluvili jsme mediální partnerství   

− odborné konference a večerního galavečeru na Hradě s Českou televizí 

− odborné konference s ČRo Plus 

 

Zapojení firem do oslav 

▪ Uzavíráme licenční smlouvy s firmami, které chtějí poskytnout své fotografie/příběhy/videa do 
oslav 100 let  

▪ Pokud se chcete zapojit, pošlete e-mail na: ikony@spcr.cz. 

mailto:spinfo@spcr.cz
mailto:ogbelec@spcr.cz
mailto:ikony@spcr.cz

